
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 989/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 31 de julho de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade 
a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00092/2023 - R F Servicos de Construcao 
Civil Eireli - 5º Aditivo - prorroga o prazo por mais 3 meses. ASSINATURA: 28.06.24 
 

 

PORTARIAS - GAPRE 
 
PORTARIA Nº 069/2024 

   

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 

  RESOLVE: 

 

  I – EXONERAR A PEDIDO o Senhor, LUIS BERNARDO DA SILVA, do Cargo Comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, vinculada ao Município de Tacima.  

 

  II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

   

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 31 DE JULHO DE 2024. 

 

Publique-se. 

 
 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


